
令和５年（2023 年）12 月吉日 

６年生保護者 様 

                                                                西宮市立大社中学校 

                                                                    校長 大森 賴宗 

 

令和 6 年度 新入生保護者説明会について（ご案内） 

 

 

初冬の候、６年生保護者の皆様におかれましては、いかがお過ごしでしょうか。平素は、本校の生徒が

色々な面でお世話になり、誠にありがとうございます。 

さて、下記の通り保護者対象の説明会と６年生児童対象の学校説明会を開催いたします。 

つきましては、何かとお忙しいこととは存じますが、ご出席くださいますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．6 年生保護者対象の学校説明会 

⑴ 日 時  令和６年１月１９日（金） １５：００～１６：３０ 

⑵ 場 所  本校 体育館 

⑶ 内 容  ・中学校生活について 

                  ・入学式およびそれまでの準備について 

                  ・学校諸費および物品購入について 

                  ・その他 

 

           ・ＰＴＡ活動について 

 

⑷ その他  ・上履き（体育館用スリッパ等）、下靴を入れる袋を必ずご持参ください。 

・駐車場がございませんので、お車でのご来校はご遠慮ください。 

           ・自転車等は、駐輪場（北門より入り上段グラウンド）に駐輪してください。 

・当日制服等の物品見本の展示を行う予定です。 

・当日欠席されました保護者の方には、後日所属先の小学校を通じて資料を 

配付させていただきます。         

・換気のため、会場がかなり冷え込むことが予想されます。温かい 

服装でお越しください。 

 

 

２．６年生児童対象の学校説明会 

       ⑴ 日 時 令和6 年１月２6 日（金） １３：５０～ 

        ⑵ 場 所 本校 体育館      

  ⑶ 内 容 中学校生活について、生徒会より、その他 

⑷ 持ち物 体育館シューズ（上履き）・下靴を入れる袋・筆記用具 

 

裏面に続く 



 

下記の日程にて、入学までのご準備をお願いいたします。詳細につきましては、新入生保護者説明会で説

明させていただきますので、ご予定くださいますようお願いいたします。 

 

 

３．標準服等の予約注文について 

⑴ 日 時  令和6 年１月27 日（土） ９：００～１１：００ 

 

⑵ 場 所  本校 西校舎１Ｆ 第１理科室ほか 

 

⑶ 内 容  ①標準服等の採寸及び予約注文  

  ②代金は、商品受け取りの日にご準備ください。 

 

⑷ その他  ①駐車場がございませんので、お車でのご来校はご遠慮ください。 

②自転車等は、駐輪場（北門より入り上段グラウンド）に駐輪してください。 

③当日、部活動見学を予定しています。 

 

 

 

 

４．予約注文品の受け取りおよびその他学用品の販売について 

⑴ 日 時  令和6 年２月２4 日（土） ９：００～１１：００ 

 

⑵ 場 所  本校 西校舎１Ｆ 第１理科室ほか 

 

⑶  内 容  ①注文票と現金での受け渡し。文具販売もあります。 

②夏服は予約のみで、後日現金と引き替えに受け渡しとなります。 

 

⑷ その他  ①駐車場がございませんので、お車でのご来校はご遠慮ください。 

②自転車等は、駐輪場（北門より入り上段グラウンド）に駐輪してください。 

③当日、部活動見学を予定しています。 

 


